
令和５（2023）年３月

士別市長 渡 辺 英 次

「市長への手紙」の回答について

時下、貴方におかれましてはご清祥のこととお喜び申しあげます。

さて、３月 16 日付け「市長へのメール」で意見をいただきました。

現在、休日にごみの受け入れを行う臨時開場日については、市の広報紙のほか、ホ

ームページで周知を図っているところです。

臨時開場は、転入出期や大型連休、年末において、各家庭から排出される一時多量

粗大ごみの受け入れを行うことで、市民の利便性を確保することを目的に実施してい

ます。

今回、「しべつ暮らしナビアプリへ掲載してはどうか」との要望について、臨時開

場日のアプリ掲載は、市民の排出しやすい環境づくりに繋がるものと考えますので、

早速令和５年度から掲載することで、準備を進めてまいりますので、今しばらくお待

ちください。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提

言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長へのメール」の回答とさせていただき

ます。

・担当課

市民自治部環境センター

士別市西士別町2549番地４ 電話23-0022（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


